Chaguzi za Kidemokrasia:
Hadaa Inayorudiwa rudiwa kwa Ummah

Taarifa kwa Vyombo Vya Habari

Afisi ya Habari
ya Hizb ut Tahrir

Kenya

KUMB: 01/1444 Alhamisi, 20 Muharram 1444 H 18/08/2022 M

Tume Huru ya Uchaguzi na Mipaka nchini Kenya (IEBC) imemtangaza naibu wa Rais William Samoei Ruto kuwa
Rais mteule katika uchaguzi uliomalizika hivi punde. Muda mfupi kabla ya tangazo hilo, makamishna wanne wa
IEBC walikanusha matokeo ya Urais kwa kusema; "yalifikishwa kwa njia isiyo wazi".